
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Central

terça-feira, 18 de outubro de 2016 Ano V - Edição nº 00281 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Central publica

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.pmcentral.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7BAE5E6CFA98E1826B8C2262098C134E



terça-feira, 18 de outubro de 2016  |  Ano V - Edição nº 00281 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Central

SUMÁRIO
• HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 021/2016

• CONTRATO Nº 405/2016
CONTRATO Nº 404/2016
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DO CONTRATO Nº 411/2016 DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 42/2016

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.pmcentral.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7BAE5E6CFA98E1826B8C2262098C134E



terça-feira, 18 de outubro de 2016  |  Ano V - Edição nº 00281 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Central
Pregão Presencial

 GABINETE DO PREFEITO 

 
 
 
 
 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 021/2016 

OBJETO: constitui objeto desta licitação, selecionar as melhores 

propostas visando à contratação de instituição bancária, em 

caráter de exclusividade, para prestação de serviços de 

administração da folha de pagamento dos servidores públicos do 

município, e, sem exclusividade, serviços de empréstimos 

consignados em folha de pagamento do Município de Central/BA, 

empresa vencedora BANCO DO BRADESCO S/A, CNPJ Nº 60.746.948/0001-

12, sediada na Cidade de Deus, SN, Vila Yara, Osasco/SP, CEP: 06.029-900,  

Valor Total R$ 120.003,00 (Cento e vinte mil e três reais), Amparo Legal: 

Lei Federal nº. 8.666/93 e Lei 10.520/2003, Central/BA, 18 de Outubro de 

2016, UILSON MONTEIRO DA SILVA- Prefeito Municipal. 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.pmcentral.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

061B3BC208272A145A4A2A0A7BD2E13C

terça-feira, 18 de outubro de 2016  |  Ano V - Edição nº 00281 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Central



terça-feira, 18 de outubro de 2016  |  Ano V - Edição nº 00281 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Central
Outro

 
 

 
 CNPJ: 14.136.816/0001-51 - Praça José de Castro Dourado, 22, Centro, Central – Bahia, 

Fone: (74) 3655 1647 

                                                           

GABINETE DO PREFEITO 

	
EXTRATO	 DE	 PUBLICAÇÃO	 CONTRATO	 Nº	 405/2016	 A	 EMPRESA	 CONTRATADA:	
JOHN	KLEBER	DA	SILVA,	BRASILEIRO,	MAIOR	PORTADOR	DO	CPF:	003.511.015‐51	RG:	
09.575.428‐87	 SSP/BA,	 RESIDENTE	 E	 DOMICILIADO	 NA	 AVENIDA	 JOÃO	 DURVAL	
CARNEIRO,	 Nº	 453,	 CASA‐	 CENTRO,	 CEP:	 44.940‐000,	 CENTRAL/BA,	 OBJETO:	
PRESTAÇÃO	DE	 SERVIÇOS	 COM	TRANSPORTE	DE	 CASCALHO	PARA	MANUTENÇÃO	DA	
ESTRADA	 VICINAL	 QUE	 DÁ	 ACESSO	 AOS	 POVOADOS	 DE	 MILHO	 VERDE,	 LAGOA	 DE	
MARTINS	 E	 NOVA	 VISTA,	 COM	 VEICULO	 AUTOMOTOR	 CAMINHÃO	 BASCULANTE/	 M.	
BENZ	DE	PLACA	POLICIAL	BPC	3820/BA,	AO	PROCESSO	DE	DISPENSA	DE	LICITAÇÃO	
Nº	41/2016,	VIGÊNCIA:	08	DE	AGOSTO	A	30	DE	SETEMBRO	DE	2016,	VALOR	TOTAL	DE	
R$	 41.000,00	 (QUARENTA	 E	 UM	 MIL	 REAIS),	 LEI	 FEDERAL	 Nº.	 8.666/93	 E	 SUAS	
ALTERAÇÕES	POSTERIORES,	CENTRAL/BA,	08	DE	AGOSTO	DE	2016.	
	

	

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.pmcentral.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7BAE5E6CFA98E1826B8C2262098C134E



terça-feira, 18 de outubro de 2016  |  Ano V - Edição nº 00281 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Central

 
 

 
 CNPJ: 14.136.816/0001-51 - Praça José de Castro Dourado, 22, Centro, Central – Bahia, 

Fone: (74) 3655 1647 

                                                           

GABINETE DO PREFEITO 

 
EXTRATO	 DE	 PUBLICAÇÃO	 CONTRATO	 Nº	 404/2016A	 EMPRESA	 CONTRATADA	
ABSOLON	 BATISTA	 PORTADOR	 DO	 CPF:	 076.685.625‐91	 RG:	 11.309.836‐76SSP/BA	
COM	 ENDEREÇO	 NA	 TRAVESSA	 JOÃO	 DURVAL	 CARNEIRO,	 Nº	 274,	 CEP:	 44.940‐000,	
CENTRO,	 CENTRAL/BA,	 OBJETO:	 PRESTAÇÃO	 DE	 SERVIÇOS	 COM	 TRANSPORTE	 DE	
CASCALHO	PARA	MANUTENÇÃO	DA	ESTRADA	VICINAL	QUE	DÁ	ACESSO	AOS	POVOADOS	
DE	MILHO	 VERDE,	 CAPOEIRA	 DA	 SERRA	 E	 NOVA	 VISTA,	 COM	 VEICULO	 AUTOMOTOR	
CAMINHÃO	BASCULANTE/	M.	BENZ	DE	PLACA	POLICIAL	BPC	3820/BA,	AO	PROCESSO	
DE	 DISPENSA	 DE	 LICITAÇÃO	 Nº	 40/2016,	 VIGÊNCIA:	 08	 DE	 AGOSTO	 A	 30	 DE	
SETEMBRO	DE	2016,	VALOR	TOTAL	DE	R$	35.000,00	(TRINTA	E	CINCO	MIL	REAIS),	
LEI	 FEDERAL	 Nº.	 8.666/93	 E	 SUAS	 ALTERAÇÕES	 POSTERIORES,	 CENTRAL/BA,	 08	 DE	
AGOSTO	DE	2016.	
 

 

 
 

   

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.pmcentral.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7BAE5E6CFA98E1826B8C2262098C134E



terça-feira, 18 de outubro de 2016  |  Ano V - Edição nº 00281 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Central

 GABINETE DO PREFEITO 

ADJUDICAÇÃO	E	HOMOLOGAÇÃO	DO	CONTRATO	Nº	411/2016	DISPENSA	DE	
LICITAÇÃO	Nº	42/2016CONTRATADO:	JOSÉ	EDSON	SILVA	ROCHA,	PORTADOR	
DO	 CPF:	 391.431.205‐04	 RG:	 3369614‐48	 SSP/BA,	 RESIDENTE	 E	 DOMICILIADO	
NA	AV.	CENTRAL,	86,	CASA,	CENTRO,	CENTRAL/BA,	CENTRO‐CENTRAL/BA‐	CEP:	
44.940‐000	OBJETO	–	SERVIÇO	NO	TRANSPORTE	DE	ÁGUA	PARA	MOLHAÇÃO	DO	
CASCALHO	 DISTRIBUÍDOS	 PARA	 AUXILIAR	 NA	 MANUTENÇÃO	 DAS	 ESTRADAS	
VICINAIS	 QUE	 DÃO	 ACESSO	 AOS	 POVOADOS	 DE	 CALDEIRÃOZINHO,	 MILHO	
VERDE,	NOVA	VISTA	E	CAPOEIRA	DA	SERRA,	COM	VEÍCULO	AUTOMOTOR	TIPO	
CAMINHÃO	TANQUE/DIESEL,	FORD/	F1400,	ANO	1988	DE	PLACA	POLICIAL	 JNZ	
9723/BA.	VALOR	GLOBAL	DE	R$	26.232,97	 (VINTE	E	SEIS	MIL	DUZENTOS	E	
TRINTA	E	DOIS	REAIS	E	NOVENTA	E	SETE	CENTAVOS)	CONFORME	PLANILHA.	
DOTAÇÃO	 ORÇAMENTÁRIA:	 UNIDADE:	 02.08.01/ATIVIDADE:	
2.801/ELEMENTO:	 33.90.36.00/VINCULO:	 RECURSO	 LIVRE,	 AMPARO	 LEGAL:	
LEI	 FEDERAL	Nº.	 8.666/93	E	 SUAS	ALTERAÇÕES	POSTERIORES,	 12	DE	AGOSTO	
DE	2016.	
 

 

 

 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.pmcentral.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7BAE5E6CFA98E1826B8C2262098C134E


		2016-10-18T16:43:37-0300




